АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                     г. Мичуринск                                        № 523

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного

учреждения культуры «Заворонежский районный дом культуры»,

утвержденный постановлением администрации района от 19.12.2011 № 1883

(с изменениями от13.11.2012года № 1779)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Уставом Мичуринского района, в целях приведения учредительных

документов в соответствие с действующим законодательством

администрация района постановляет:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

«Заворонежский РДК», утвержденный постановлением администрации

района от 19.12.2011 № 1883(с изменениями от13.11.2012года № 1779)

следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1.3. раздела 1. «Общее положение»

1.1.1. в абзаце тридцать первом слова «д.40» заменить словами «д.7».

1.2. в разделе 2. «Предмет, цели и виды деятельности»:

1.2.1. пункт 2.1. после слов «самодеятельного художественного

творчества» дополнить словами «увеличения числа занимающихся

физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.»;

1.2.2. пункт 2.2. после слов дополнить словами «укрепления здоровья,

формирования здорового образа жизни, гармоничного развития личности,

организации физически активного отдыха населения.»;

1.2.3. дополнить подпунктом 2.3.9. следующим содержанием: «2.3.9.

организация спортивно-оздоровительных, развлекательных мероприятий,

предоставление условий для самостоятельных занятий физкультурой.»;

1.2.4. подпункт 2.3.9. считать подпунктом 2.3.10.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Заворонежского РДК» (Золотовой И.Г.) обеспечить в установленном

законодательством Российской Федерации порядке государственную

регистрацию изменений и дополнений к Уставу, утвержденных настоящим

постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова.

Глава района                                                                             Г.Н. Шеманаева

Первый заместитель главы

администрации района

Г.Д.Хубулов

Управляющий делами

администрации района

О.Ю.Мордасова

Начальник правового отдела

администрации района

О.В.Киселева

Начальник отдела культуры,

молодежной политики и спорта

администрации района

Н.В.Попова